

Obiectivul: Lucrări de construcție a Platformei Industriale Multifuncționale Glodeni, inclusiv Clădirea administrativă, Etapa-I.

Obiectul: [2.1.2.] Bloc administrativ. Construcții din beton armat. (marca 2-CBA)

Devizul local de resurse Nr. 1.3

Intocmit in preturi curente 2022-12-13

Valoarea de deviz 980 419,152 (Lei)

Deviz: Lucrări de construcții. Lucrări de terasament. Bloc administrativ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,2800	84,9700	2 997,742
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,5354	84,9700	2 424,653
Total manopera					5 422,395	
Materiale						
1	2663102100007	Beton M100	m3	0,6101	2 985,0000	1 820,999
2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1000	59,0000	123,900
3	4100126202818	Apă	m3	8,2170	59,0000	484,803
Total materiale					2 429,702	
Utilaje						
1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,6990	797,0000	4 542,103
2	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7141	797,0000	2 163,138
3	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	15,0645	0,0000	0,000
4	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	15,0645	0,0000	0,000
Total utilaje					6 705,241	
Total					14 557,337	
Asigurari sociale			24,0000%		1 301,375	
Total					15 858,712	
Cheltuieli de transport			7,0000%		170,079	
Total					16 028,791	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		48,594	
Total					16 077,385	
Cheltuieli de regie			14,5000%		2 331,221	
Total					18 408,606	
Beneficiu de deviz			3,0000%		552,258	
TOTAL Deviz fara TVA					18 960,864	

Deviz: Rampa RA1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,0220	84,9700	5 864,799
Total manopera					5 864,799	
Materiale						
1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,3600	59,0000	139,240
Total materiale					139,240	

Utilaje		
Total utilaje		0,000
Total		6 004,039
Asigurari sociale	24,0000%	1 407,552
Total		7 411,591
Cheltuieli de transport	7,0000%	9,747
Total		7 421,338
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2,785
Total		7 424,123
Cheltuieli de regie	14,5000%	1 076,498
Total		8 500,621
Beneficiu de deviz	3,0000%	255,019
TOTAL Deviz fara TVA		8 755,639

Deviz: Rampa Ra2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2023	84,9700	781,919
Total manopera					781,919	
Materiale						
1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3210	59,0000	18,939
Total materiale					18,939	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					800,858	
Asigurari sociale			24,0000%		187,661	
Total					988,519	
Cheltuieli de transport			7,0000%		1,326	
Total					989,845	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,379	
Total					990,224	
Cheltuieli de regie			14,5000%		143,582	
Total					1 133,806	
Beneficiu de deviz			3,0000%		34,014	
TOTAL Deviz fara TVA					1 167,820	

Deviz: Fundație. Fundații izolate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	22,9300	84,9700	1 948,362
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,5187	84,9700	723,832
3	7124010010700	Dulgher	h-om	30,4500	84,9700	2 587,337
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,9476	84,9700	675,306
Total manopera					5 934,837	
Materiale						

1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0145	9 166,0000	132,907
2	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1015	9 277,0000	941,616
3	2010237318750	Distantieri	buc	43,4880	0,0000	0,000
4	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,9000	0,0000	0,000
5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	54,810
6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	182,702
7	2320187315789	Decofrol	kg	3,4800	18,0000	62,640
8	2663102100000	Beton	m3	5,9450	2 965,0000	17 626,925
9	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,6285	12,0000	43,542
10	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	67,1580	22,0000	1 477,476
11	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,4500	33,0000	47,850
12	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7922	14,0000	25,091
13	2873122004100	Plase sudate	kg	111,8070	13,0000	1 453,491
14	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,3200	13,0000	30,160
15	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,7000	5,0000	43,500
16	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,7000	0,0000	0,000
17	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1450	0,0000	0,000
18	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,8700	0,0000	0,000
19	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5800	59,0000	34,220
Total materiale					22 156,929	

Utilaje

1	2922140007000	Macara	h-ut	0,5164	0,0000	0,000
2	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7200	50,0000	36,000
3	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	20,0000	48,000
4	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	0,0000	0,000
Total utilaje					84,000	

Total		28 175,766
Asigurari sociale	24,0000%	1 424,361
Total		29 600,127
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 550,985
Total		31 151,112
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	443,139
Total		31 594,250
Cheltuieli de regie	14,5000%	4 581,166
Total		36 175,417
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 085,263
TOTAL Deviz fara TVA		37 260,679

Deviz: Ginda

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	6,3000	84,9700	535,311
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,6368	84,9700	2 093,389
3	7124010010700	Dulgher	h-om	63,8400	84,9700	5 424,485
4	7134050013250	Izolator	h-om	1,2259	84,9700	104,165
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,9700	55,231
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2470	84,9700	20,988
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,5376	84,9700	725,440
Total manopera					8 959,007	
Materiale						
1	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	0,1339	760,0000	101,764
2	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	2,9000	230,0000	667,000
3	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	2,9000	230,0000	667,000

4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	208,0000	0,499
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,4000	278,0000	2 335,200
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0336	9 166,0000	307,978
7	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,2352	9 277,0000	2 181,950
8	2010237318750	Distantieri	buc	65,8800	0,0000	0,000
9	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,0480	75,0000	453,600
10	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,0000	0,0000	525,424
11	222222222992	Materiale marunte (cuie, scinduri, schele)	%	3,0000	0,0000	3,147
12	2320187315789	Decofrol	kg	8,0640	18,0000	145,152
13	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	0,0000	0,000
14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	0,0000	0,000
15	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	0,0000	0,000
16	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,4000	265,0000	106,000
17	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 250,0000	6,9000	22 425,000
18	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,0000	0,428
19	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
20	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,2500	0,0000	0,000
21	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	94,3000	21,0000	1 980,300
22	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	355,8800	21,0000	7 473,480
23	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,3600	13,0000	43,680
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,3920	14,0000	61,488
25	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1430	22,0000	3,146
26	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	0,0000	0,000
27	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,3760	13,0000	69,888
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,0000	59,0000	177,000
29	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
Total materiale					39 729,260	

Utilaje

1	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,2000	990,0000	1 188,000
2	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	15,0000	0,0000	0,000
3	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1800	0,0000	0,000
4	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2000	356,0000	427,200
5	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9700	897,0000	870,090

Total utilaje **2 485,290**

Total					51 173,557	
Asigurari sociale				24,0000%	2 150,162	
Total					53 323,719	
Cheltuieli de transport				7,0000%	2 781,048	
Total					56 104,767	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	794,585	
Total					56 899,352	
Cheltuieli de regie				14,5000%	8 250,406	
Total					65 149,758	
Beneficiu de deviz				3,0000%	1 954,493	

TOTAL Deviz fara TVA **67 104,251**

Deviz: Carcas monolit CM-1 - CM-5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	123,6750	84,9700	10 508,665
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	148,2108	84,9700	12 593,473
3	7124010010700	Dulgher	h-om	192,6000	84,9700	16 365,222
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,0338	84,9700	5 950,772

Total manopera						45 418,131
Materiale						
1	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,2063	9 277,0000	1 913,660
2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2082	9 270,0000	1 930,014
3	2010237318750	Distantieri	buc	521,4048	0,0000	0,000
4	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,3552	0,0000	0,000
5	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,1240	75,0000	834,300
6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	9,0000	0,0000	2 331,701
7	2320187315789	Decofrol	kg	20,3040	18,0000	365,472
8	2663102100000	Beton	m3	26,1375	2 965,0000	77 497,688
9	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	471,6538	21,0000	9 904,729
10	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 908,7140	21,0000	40 082,994
11	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,7520	13,0000	61,776
12	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,6216	74,0000	1 377,998
13	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	70,2000	42,0000	2 948,400
14	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,3424	13,0000	69,451
15	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,7080	0,0000	0,000
16	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28,5120	14,0000	399,168
17	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,7080	0,0000	0,000
18	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28,5120	17,0000	484,704
19	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,0685	0,0000	0,000
20	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,5592	0,0000	0,000
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,8250	59,0000	225,675
Total materiale						140 427,729
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	9,7822	0,0000	0,000
2	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,3000	20,0000	306,000
3	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,3840	0,0000	0,000
Total utilaje						306,000
Total						186 151,861
Asigurari sociale				24,0000%	10 900,352	
Total						197 052,212
Cheltuieli de transport				7,0000%	9 829,941	
Total						206 882,153
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	2 808,555	
Total						209 690,708
Cheltuieli de regie				14,5000%	30 405,153	
Total						240 095,860
Beneficiu de deviz				3,0000%	7 202,876	
TOTAL Deviz fara TVA						247 298,736

Deviz: Planșeu cota +3,200m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	126,1000	84,9700	10 714,717
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	205,8303	84,9700	17 489,402
3	7124010010700	Dulgher	h-om	407,7600	84,9700	34 647,367
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,2916	84,9700	15 404,349
Total manopera						78 255,835
Materiale						
1	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,1706	9 277,0000	1 583,027
2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4826	9 270,0000	4 474,073

3	2010237318750	Distantieri	buc	7,5600	0,0000	0,000
4	2010237318750	Distantieri	buc	985,1912	1,2700	1 251,193
5	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	22,1832	0,0000	0,000
6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	2 377,421
7	2320187315789	Decofrol	kg	20,4768	18,0000	368,582
8	2663102100000	Beton	m3	26,6500	2 965,0000	79 017,250
9	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	27,6750	12,0000	332,100
10	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 606,5035	21,0000	75 736,574
11	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,5320	13,0000	110,916
12	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2700	14,0000	3,780
13	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	35,1854	74,0000	2 603,720
14	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	408,7200	21,0000	8 583,120
15	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,2660	13,0000	55,458
16	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	51,1920	14,0000	716,688
17	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	51,1920	17,0000	870,264
18	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,8532	0,0000	0,000
19	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,1192	0,0000	0,000
20	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,9000	59,0000	230,100
Total materiale					178 314,265	
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	17,0655	0,0000	0,000
2	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,6000	20,0000	312,000
3	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,4128	0,0000	0,000
Total utilaje					312,000	
Total					256 882,100	
Asigurari sociale			24,0000%		18 781,401	
Total					275 663,501	
Cheltuieli de transport			7,0000%		12 481,999	
Total					288 145,499	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 566,285	
Total					291 711,785	
Cheltuieli de regie			14,5000%		42 298,209	
Total					334 009,993	
Beneficiu de deviz			3,0000%		10 020,300	
TOTAL Deviz fara TVA					344 030,293	

Deviz: Rampa de acces Ra-1, Ra-2,						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	13,6500	84,9700	1 159,841
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,0123	84,9700	4 164,571
3	7124010010700	Dulgher	h-om	78,4350	84,9700	6 664,622
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,0665	84,9700	1 365,171
Total manopera					13 354,204	
Materiale						
1	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	3,6250	230,0000	833,750
2	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	3,6250	230,0000	833,750
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,5000	278,0000	2 919,000
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0374	9 166,0000	342,350
5	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2615	9 277,0000	2 425,472
6	2010237318750	Distantieri	buc	137,5725	0,0000	0,000
7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,4700	0,0000	0,000
8	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	45,675

9	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,0000	0,0000	551,155
10	2320187315789	Decofrol	kg	8,9640	18,0000	161,352
11	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 062,5000	5,6000	22 750,000
12	2663102100000	Beton	m3	1,5375	2 965,0000	4 558,688
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,8125	0,0000	0,000
14	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	77,4285	21,0000	1 625,999
15	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	474,3188	21,0000	9 960,694
16	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	161,9500	21,0000	3 400,950
17	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,7350	13,0000	48,555
18	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,0645	74,0000	596,773
19	2873122004100	Plase sudate	kg	111,8070	23,0000	2 571,561
20	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,9760	13,0000	77,688
21	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,4100	0,0000	0,000
22	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,4100	0,0000	0,000
23	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3735	0,0000	0,000
24	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2410	0,0000	0,000
25	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,9000	59,0000	230,100
Total materiale						53 933,511
Utilaje						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,1250	1 275,0000	1 434,375
2	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	18,7500	0,0000	0,000
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,4414	0,0000	0,000
4	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2250	0,0000	0,000
5	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6000	50,0000	30,000
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,2500	73,0000	383,250
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,2125	978,0000	1 185,825
Total utilaje						3 033,450
Total						70 321,165
Asigurari sociale				24,0000%		3 205,009
Total						73 526,174
Cheltuieli de transport				7,0000%		3 775,346
Total						77 301,519
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 078,670
Total						78 380,190
Cheltuieli de regie				14,5000%		11 365,127
Total						89 745,317
Beneficiu de deviz				3,0000%		2 692,360
TOTAL Deviz fara TVA						92 437,677
Total						817 015,960
TVA				20%		163 403,192
TOTAL Deviz						980 419,152

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL „ARM-KONS-GOLD”

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.3

Devizul: Lucrări de construcții. Lucrări de terasament. Bloc administrativ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 633,850 0,000
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	797,0000	1 633,850
1.2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			868,730 0,000
1.2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	797,0000	868,730
1.3	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2.	100 m2			1 899,781 973,756
1.3.1	2663102100007	Beton M100	m3	0,2450	2 985,0000	731,325
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	3,3000	59,0000	194,700
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4600	84,9700	973,756
1.3.4	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	6,0500	0,0000	0,000
1.3.5	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	6,0500	0,0000	0,000
1.4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			868,730 0,000
1.4.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	797,0000	868,730
1.5	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2.	100 m2			1 899,781 973,756
1.5.1	2663102100007	Beton M100	m3	0,2450	2 985,0000	731,325
1.5.2	4100126202818	Apă	m3	3,3000	59,0000	194,700
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4600	84,9700	973,756
1.5.4	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	6,0500	0,0000	0,000
1.5.5	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	6,0500	0,0000	0,000
1.6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			68,826 68,826
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	84,9700	68,826
1.7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			79,824 73,924
1.7.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	59,0000	5,900
1.7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,9700	73,924

Devizul: Rampa RA1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
2.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
2.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			26,341 26,341
2.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,9700	26,341
2.3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in	m3			79,824

		sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.				73,924
2.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	59,0000	5,900
2.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,9700	73,924

Devizul: Rampa Ra2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114
						101,114
3.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
3.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			26,341
						26,341
3.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,9700	26,341
3.3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			79,824
						73,924
3.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	59,0000	5,900
3.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,9700	73,924

Devizul: Fundație. Fundații izolate

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка C7.5)	m3			3 477,840
						382,365
4.1.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
4.1.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	59,0000	5,900
4.1.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
4.1.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,9700	327,135
4.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,9700	55,231
4.1.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
4.1.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
4.2	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			145,367
						101,964
4.2.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
4.2.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
4.2.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,0000	1,500
4.2.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
4.2.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,0000	1,650
4.2.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
4.2.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,0000	0,000
4.2.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	9 277,0000	32,470
4.2.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	9 166,0000	4,583
4.2.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
4.2.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
4.2.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
4.3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Armatura D-16 A3	kg			28,043
						5,353
4.3.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,0000	22,550
4.3.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
4.3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
4.3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,9700	5,013
4.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
4.4	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg			19,153
						6,713
4.4.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
4.4.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
4.4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140

4.4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,9700	6,373
4.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
4.5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20	m3			3 476,568 373,868
4.5.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
4.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	59,0000	5,900
4.5.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
4.5.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,9700	339,880
4.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
4.5.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.5.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
4.6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. montarea plasei 12 A 3	kg			17,154 3,824
4.6.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,0000	13,130
4.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
4.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
4.6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0000	0,000
4.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,9700	3,399
4.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
4.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000

Devizul: Ginda

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			136,871 89,219
5.1.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
5.1.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
5.1.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,0000	6,750
5.1.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	9 277,0000	32,470
5.1.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	9 166,0000	4,583
5.1.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
5.1.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
5.1.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,9700	80,722
5.2	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			26,508 4,843
5.2.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
5.2.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
5.2.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
5.2.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,9700	4,588
5.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
5.3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			27,358 5,693
5.3.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
5.3.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
5.3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
5.3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,9700	5,438
5.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
5.4	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20) .	m3			2 985,971 57,780
5.4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,0000	0,000
5.4.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	325,0000	6,9000	2 242,500
5.4.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8400	278,0000	233,520
5.4.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2900	230,0000	66,700
5.4.5	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2900	230,0000	66,700
5.4.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3000	59,0000	17,700
5.4.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,0000	0,0000	0,000
5.4.8	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	84,9700	53,531
5.4.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,249
5.4.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0970	897,0000	87,009
5.4.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
5.4.12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	356,0000	42,720
5.4.13	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,0000	0,000

5.4.14	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1200	990,0000	118,800
5.5	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6".	buc			162,293 55,231
5.5.1	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,4000	265,0000	106,000
5.5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	0,0000	0,000
5.5.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	0,0000	0,000
5.5.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	0,0000	0,000
5.5.5	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	0,0000	0,000
5.5.6	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,0000	0,428
5.5.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
5.5.8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	208,0000	0,499
5.5.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
5.5.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,9700	55,231
5.6	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm.	m3			1 793,920 962,710
5.6.1	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	1,0300	760,0000	782,800
5.6.2	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	22,0000	24,200
5.6.3	2222222222992	Materiale marunte (cuie, scinduri, schele)	%	3,0000	0,0000	0,000
5.6.4	7134050013250	Izolator	h-om	9,4300	84,9700	801,267
5.6.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443

Devizul: Carcas monolit CM-1 - CM-5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM 1,3 din beton B20	m3			3 601,755 450,341
6.1.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
6.1.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
6.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	59,0000	8,850
6.1.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
6.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
6.1.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
6.1.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,0000	0,000
6.2	CB03F	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile . cofraje pentru coloane	m2			143,328 106,213
6.2.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,0000	0,000
6.2.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,0000	0,000
6.2.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,0000	0,000
6.2.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	0,0000	0,000
6.2.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0400	13,0000	0,520
6.2.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,0000	11,250
6.2.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
6.2.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	9 277,0000	13,916
6.2.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
6.2.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
6.2.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
6.2.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
6.3	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2			132,946 101,964
6.3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
6.3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	17,0000	5,100
6.3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	14,0000	4,200
6.3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
6.3.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
6.3.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,0000	0,325
6.3.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,0000	0,000
6.3.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
6.3.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	9 277,0000	9,277
6.3.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
6.3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
6.3.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
6.3.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
6.4	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc			80,672 38,237
6.4.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,9000	42,0000	37,800

6.4.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	9 270,0000	4,635
6.4.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,9700	25,491
6.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
6.4.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,0000	0,000
6.5	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg			26,198 4,673
6.5.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.5.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,9700	4,673
6.6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=12mm	kg			28,298 6,033
6.6.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.6.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
6.6.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
6.6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,9700	5,608
6.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
6.6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
6.7	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=16mm	kg			28,298 6,033
6.7.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
6.7.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
6.7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,9700	5,608
6.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
6.7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
6.8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM2 beton B20	m3			3 601,755 450,341
6.8.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
6.8.2	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
6.8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	59,0000	8,850
6.8.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
6.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
6.8.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
6.8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,0000	0,000
6.9	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile . cofraje pentru coloane	m2			143,328 106,213
6.9.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,0000	0,000
6.9.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,0000	0,000
6.9.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,0000	0,000
6.9.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	0,0000	0,000
6.9.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0400	13,0000	0,520
6.9.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,0000	11,250
6.9.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
6.9.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	9 277,0000	13,916
6.9.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
6.9.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
6.9.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
6.9.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
6.10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2			132,946 101,964
6.10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
6.10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	17,0000	5,100
6.10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	14,0000	4,200
6.10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
6.10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
6.10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,0000	0,325
6.10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,0000	0,000
6.10.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
6.10.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	9 277,0000	9,277
6.10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
6.10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
6.10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
6.10.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
6.11	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee	buc			80,672

		prefabricate tip PE 3100 R.				38,237
6.11.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,9000	42,0000	37,800
6.11.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	9 270,0000	4,635
6.11.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,9700	25,491
6.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
6.11.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,0000	0,000
6.12	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg			26,198 4,673
6.12.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.12.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,9700	4,673
6.13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=16mm	kg			28,298 6,033
6.13.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.13.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
6.13.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
6.13.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,9700	5,608
6.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
6.13.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
6.14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM 1,3 din beton B20	m3			3 601,755 450,341
6.14.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
6.14.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
6.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	59,0000	8,850
6.14.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
6.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
6.14.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
6.14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,0000	0,000
6.15	CB03F	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile . cofraje pentru coloane	m2			143,328 106,213
6.15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	0,0000	0,000
6.15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,0000	0,000
6.15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,0000	0,000
6.15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	0,0000	0,000
6.15.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	13,0000	0,520
6.15.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,0000	11,250
6.15.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
6.15.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	9 277,0000	13,916
6.15.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
6.15.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
6.15.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
6.15.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
6.16	CB02C	Cofraje din panouri refozabile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2			132,946 101,964
6.16.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
6.16.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	17,0000	5,100
6.16.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	14,0000	4,200
6.16.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
6.16.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
6.16.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,0000	0,325
6.16.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,0000	0,000
6.16.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
6.16.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	9 277,0000	9,277
6.16.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
6.16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
6.16.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
6.16.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
6.17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc			80,672 38,237
6.17.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,9000	42,0000	37,800
6.17.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	9 270,0000	4,635
6.17.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,9700	25,491
6.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
6.17.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,0000	0,000
6.18	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi,	kg			26,198

		exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1				4,673
6.18.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.18.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,9700	4,673
6.19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=12mm	kg			28,298 6,033
6.19.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.19.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
6.19.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
6.19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,9700	5,608
6.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
6.19.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
6.20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=16mm	kg			28,298 6,033
6.20.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
6.20.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
6.20.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
6.20.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,9700	5,608
6.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
6.20.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000

Devizul: Planșeu cota +3,200m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM 1,3 din beton B20 Plita +3,200m	m3			3 601,755 450,341
7.1.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
7.1.2	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
7.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	59,0000	8,850
7.1.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
7.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
7.1.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
7.1.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,0000	0,000
7.2	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2			132,946 101,964
7.2.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
7.2.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	17,0000	5,100
7.2.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	14,0000	4,200
7.2.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
7.2.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
7.2.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,0000	0,325
7.2.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,0000	0,000
7.2.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	9 270,0000	9,270
7.2.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	9 277,0000	9,277
7.2.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
7.2.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
7.2.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,9700	84,970
7.2.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
7.3	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R.	buc			67,673 49,283
7.3.1	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	21,0000	13,755
7.3.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	9 270,0000	4,635
7.3.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3800	84,9700	32,289
7.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
7.3.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	0,0000	0,000
7.4	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg			18,303 5,863
7.4.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
7.4.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
7.4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000

7.4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,9700	5,523
7.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
7.4.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
7.5	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.A3 D=10mm	kg			27,804 5,183
7.5.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
7.5.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
7.5.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,2700	0,356
7.5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,9700	4,928
7.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
7.5.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
7.6	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.A3 D=12mm	kg			27,804 5,183
7.6.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
7.6.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
7.6.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,2700	0,356
7.6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,9700	4,928
7.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
7.6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
7.7	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.A3 D=16mm	kg			27,804 5,183
7.7.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
7.7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
7.7.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,2700	0,356
7.7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,9700	4,928
7.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
7.7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000

Devizul: Rampa de acces Ra-1, Ra-2,

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C7.5	m3			3 477,840 382,365
8.1.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 965,0000	3 039,125
8.1.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	59,0000	5,900
8.1.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
8.1.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,9700	327,135
8.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,9700	55,231
8.1.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
8.1.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
8.2	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			142,867 101,964
8.2.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
8.2.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
8.2.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,0000	0,000
8.2.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
8.2.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
8.2.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
8.2.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	0,0000	0,000
8.2.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0035	9 277,0000	32,470
8.2.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	9 166,0000	4,583
8.2.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
8.2.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
8.2.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
8.3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate D-10 A3	kg			27,618 5,353
8.3.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
8.3.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
8.3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
8.3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,9700	5,013
8.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
8.4	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg			29,318

		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.A-III				7,053
8.4.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
8.4.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
8.4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
8.4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	84,9700	6,713
8.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
8.5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. d=6mm Al	kg			27,958 5,693
8.5.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,0000	21,525
8.5.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0000	0,000
8.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
8.5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,9700	5,438
8.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
8.6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. montarea plasei 4C VR 5mm 100x100mm	kg			27,899 3,824
8.6.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,0000	23,230
8.6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,0000	0,105
8.6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	74,0000	0,740
8.6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0000	0,000
8.6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,9700	3,399
8.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
8.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
8.7	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20) .	m3			2 546,768 57,780
8.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,0000	0,000
8.7.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	325,0000	5,6000	1 820,000
8.7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8400	278,0000	233,520
8.7.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2900	230,0000	66,700
8.7.5	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2900	230,0000	66,700
8.7.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3000	59,0000	17,700
8.7.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,0000	0,0000	0,000
8.7.8	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	84,9700	53,531
8.7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,249
8.7.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0970	978,0000	94,866
8.7.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
8.7.12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4200	73,0000	30,660
8.7.13	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,0000	0,000
8.7.14	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	1 275,0000	114,750

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de construcție a Platformei Industriale Multifuncționale Glodeni, inclusiv Clădirea administrativă, Etapa-I.

Obiectul: [2.1.2.] Bloc administrativ. Construcții din beton armat. (marca 2-CBA)

Deviz local Nr. 1.3

Intocmit in preturi curente 2022-12-13

Valoarea de deviz 980 419,152 (Lei)

Devizul: Lucrări de construcții. Lucrări de terasament. Bloc administrativ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,7800	1 633,8500 0,0000	4 542,103 0,000
1.2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	1,6500	868,7300 0,0000	1 433,405 0,000
1.3	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2.	100 m2	1,6500	1 899,7812 973,7562	3 134,639 1 606,698
1.4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,8400	868,7300 0,0000	729,733 0,000
1.5	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2.	100 m2	0,8400	1 899,7812 973,7562	1 595,816 817,955
1.6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	21,0000	68,8257 68,8257	1 445,340 1 445,340
1.7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	21,0000	79,8239 73,9239	1 676,302 1 552,402

Total manopera (ore)	63,8154
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	14 557,337
Asigurari sociale	24,0000% 1 301,375
Total	15 858,712
Cheltuieli de transport	7,0000% 170,079
Total	16 028,791
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 48,594
Total	16 077,385
Cheltuieli de regie	14,5000% 2 331,221
Total	18 408,606
Beneficiu de deviz	3,0000% 552,258

Total Deviz fara TVA	18 960,864
-----------------------------	-------------------

Devizul: Rampa RA1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	34,6000	101,1143 101,1143	3 498,555 3 498,555
2.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de	m3	23,6000	26,3407	621,641

		10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.			26,3407	621,641
2.3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	23,6000	79,8239	1 883,844
					73,9239	1 744,604

Total manopera (ore)	69,0220
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 004,039
Asigurari sociale	24,0000%	1 407,552
Total		7 411,591
Cheltuieli de transport	7,0000%	9,747
Total		7 421,338
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2,785
Total		7 424,123
Cheltuieli de regie	14,5000%	1 076,498
Total		8 500,621
Beneficiu de deviz	3,0000%	255,019

Total Deviz fara TVA	8 755,639
-----------------------------	------------------

Devizul: Rampa Ra2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	4,5500	101,1143	460,070
					101,1143	460,070
3.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	3,2100	26,3407	84,554
					26,3407	84,554
3.3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	3,2100	79,8239	256,235
					73,9239	237,296

Total manopera (ore)	9,2023
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		800,858
Asigurari sociale	24,0000%	187,661
Total		988,519
Cheltuieli de transport	7,0000%	1,326
Total		989,845
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,379
Total		990,224
Cheltuieli de regie	14,5000%	143,582
Total		1 133,806
Beneficiu de deviz	3,0000%	34,014

Total Deviz fara TVA	1 167,820
-----------------------------	------------------

Devizul: Fundație. Fundații izolate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная	m3	1,8000	3 477,8403	6 260,112

		подготовка C7.5)			382,3650	688,257
4.2	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	29,0000	145,3665	4 215,629
					101,9640	2 956,956
4.3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Armatura D-16 A3	kg	65,5200	28,0431	1 837,385
					5,3531	350,736
4.4	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	3,0000	19,1526	57,458
					6,7126	20,138
4.5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20	m3	4,0000	3 476,5684	13 906,274
					373,8680	1 495,472
4.6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. montarea plasei 12 A 3	kg	110,7000	17,1537	1 898,909
					3,8237	423,278

Total manopera (ore)	69,8463
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		28 175,766
Asigurari sociale	24,0000%	1 424,361
Total		29 600,127
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 550,985
Total		31 151,112
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	443,139
Total		31 594,250
Cheltuieli de regie	14,5000%	4 581,166
Total		36 175,417
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 085,263

Total Deviz fara TVA	37 260,679
-----------------------------	-------------------

Devizul: Ginda						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	67,2000	136,8710	9 197,731
					89,2185	5 995,483
5.2	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	347,2000	26,5083	9 203,678
					4,8433	1 681,590
5.3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	92,0000	27,3580	2 516,935
					5,6930	523,755
5.4	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20) .	m3	10,0000	2 985,9710	29 859,710
					57,7796	577,796
5.5	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6".	buc	1,0000	162,2927	162,293
					55,2305	55,231
5.6	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm.	m3	0,1300	1 793,9201	233,210
					962,7101	125,152

Total manopera (ore)	105,4373
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		51 173,557
Asigurari sociale	24,0000%	2 150,162
Total		53 323,719
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 781,048
Total		56 104,767

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	794,585
Total		56 899,352
Cheltuieli de regie	14,5000%	8 250,406
Total		65 149,758
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 954,493

Total Deviz fara TVA		67 104,251
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: Carcas monolit CM-1 - CM-5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM 1,3 din beton B20	m3	12,0000	3 601,7553	43 221,063
					450,3410	5 404,092
6.2	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile . cofraje pentru coloane	m2	48,7200	143,3280	6 982,940
					106,2125	5 174,673
6.3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2	36,0000	132,9460	4 786,056
					101,9640	3 670,704
6.4	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc	28,0000	80,6715	2 258,802
					38,2365	1 070,622
6.5	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg	235,7200	26,1984	6 175,475
					4,6734	1 101,602
6.6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=12mm	kg	159,8400	28,2979	4 523,132
					6,0329	964,294
6.7	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=16mm	kg	599,6400	28,2979	16 968,535
					6,0329	3 617,550
6.8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM2 beton B20	m3	5,0000	3 601,7553	18 008,776
					450,3410	2 251,705
6.9	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile . cofraje pentru coloane	m2	21,8400	143,3280	3 130,284
					106,2125	2 319,681
6.10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2	14,4000	132,9460	1 914,422
					101,9640	1 468,282
6.11	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc	14,0000	80,6715	1 129,401
					38,2365	535,311
6.12	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg	69,4200	26,1984	1 818,689
					4,6734	324,424
6.13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=16mm	kg	362,9400	28,2979	10 270,429
					6,0329	2 189,570
6.14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM 1,3 din beton B20	m3	8,5000	3 601,7553	30 614,920
					450,3410	3 827,899
6.15	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile . cofraje pentru coloane	m2	3,6000	143,3280	515,981
					106,2125	382,365

6.16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2	44,6400	132,9460	5 934,709
					101,9640	4 551,673
6.17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc	36,0000	80,6715	2 904,174
					38,2365	1 376,514
6.18	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg	155,0100	26,1984	4 061,006
					4,6734	724,416
6.19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=12mm	kg	124,3200	28,2979	3 517,991
					6,0329	750,006
6.20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D=16mm	kg	615,4200	28,2979	17 415,075
					6,0329	3 712,749

Total manopera (ore)	534,5196
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		186 151,861
Asigurari sociale	24,0000%	10 900,352
Total		197 052,212
Cheltuieli de transport	7,0000%	9 829,941
Total		206 882,153
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 808,555
Total		209 690,708
Cheltuieli de regie	14,5000%	30 405,153
Total		240 095,860
Beneficiu de deviz	3,0000%	7 202,876

Total Deviz fara TVA	247 298,736
-----------------------------	--------------------

Devizul: Planșeu cota +3,200m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.CM 1,3 din beton B20 Plita +3,200m	m3	26,0000	3 601,7553	93 645,637
					450,3410	11 708,866
7.2	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .cofraje pentru grinzi	m2	170,6400	132,9460	22 685,905
					101,9640	17 399,137
7.3	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R.	buc	624,0000	67,6726	42 227,702
					49,2826	30 752,342
7.4	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.Armatura D-6 A1	kg	27,0000	18,3029	494,179
					5,8629	158,299
7.5	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.A3 D=10mm	kg	1 172,3000	27,8038	32 594,360
					5,1832	6 076,230
7.6	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.A3 D=12mm	kg	2 220,0000	27,8038	61 724,369
					5,1832	11 506,637
7.7	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai	kg	126,2400	27,8038	3 509,948

	mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.A3 D=16mm			5,1832	654,323
--	--	--	--	--------	---------

Total manopera (ore)	920,9819
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		256 882,100
Asigurari sociale	24,0000%	18 781,401
Total		275 663,501
Cheltuieli de transport	7,0000%	12 481,999
Total		288 145,499
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 566,285
Total		291 711,785
Cheltuieli de regie	14,5000%	42 298,209
Total		334 009,993
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 020,300

Total Deviz fara TVA	344 030,293
-----------------------------	--------------------

Devizul: Rampa de acces Ra-1, Ra-2,						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C7.5	m3	1,5000	3 477,8403	5 216,760
					382,3650	573,548
8.2	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	74,7000	142,8665	10 672,128
					101,9640	7 616,711
8.3	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate D-10 A3	kg	462,7500	27,6181	12 780,280
					5,3531	2 477,152
8.4	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.A-III	kg	158,0000	29,3175	4 632,167
					7,0525	1 114,297
8.5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere. d=6mm Al	kg	75,0000	27,9580	2 096,849
					5,6930	426,974
8.6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. montarea plasei 4C VR 5mm 100x100mm	kg	110,7000	27,8987	3 088,381
					3,8237	423,278
8.7	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/8 (Bc 20/B 20) .	m3	12,5000	2 546,7680	31 834,600
					57,7796	722,245

Total manopera (ore)	157,1638
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		70 321,165
Asigurari sociale	24,0000%	3 205,009
Total		73 526,174
Cheltuieli de transport	7,0000%	3 775,346
Total		77 301,519
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 078,670
Total		78 380,190
Cheltuieli de regie	14,5000%	11 365,127
Total		89 745,317
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 692,360

Total Deviz fara TVA	92 437,677
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	817 015,960
TVA (20%)	163 403,192

TOTAL GENERAL	980 419,152
Inclusiv salariul	163 991,128

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;